João Pessoa - Quinta-feira, 09 de Outubro de 2025 Diário Ofi cial36

Prefeitura Municipal
de Boqueirão

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 010/2025

A Prefeitura Municipal de Boqueirão – PB TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que fará
realizar, através da Comissão de Contratação, licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo
“Menor Preço”, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE REFORMA DA PRAÇA DO BAIRRO NOVO - MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO-PB. RECURSOS:
CONVÊNIO Nº 030/2025-GOV. EST./PRÓPRIOS-PMB. Data de abertura: 24/10/2025 às 09h00min
(horário local), por meio do site https://www.licitanet.com.br. Informações: no endereço Avenida 30 de
Abril, nº. 45, Centro, no horário de expediente. Outras informações pelo Telefone (83) 3391-1375. E-mail:
cplboqueirao@gmail.com. Edital: www.boqueirão.pb.gov.br; https://www.licitanet.com.br.

Boqueirão, 08 de Outubro de 2025.
CRYSTIANE GOMES BEZERRA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00048/2025 – FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00133/2025 – FMS-PMBEX
A Secretaria Municipal de Saúde do Munícipio de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira, torna público
que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônico, do tipo menor preço por lote,
com abertura prevista às 10h00min (horário local) do dia 24 de outubro de 2025, objetivando a realização
de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE PROJETO DE
MODERNIZAÇÃO DA ÁREA DA SAÚDE, CONTEMPLANDO SOLUÇÃO DE INFORMÁTICA
PARA GESTÃO DE ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE DA ATENÇÃO PRIMÁRIA, MÉDIA E
ALTA COMPLEXIDADE, INCLUINDO SISTEMA DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO, CONTROLE
DE FILAS, SISTEMA DE REGULAÇÃO INTERNA, INTEGRADA AOS SISTEMAS OFICIAIS DO
MINISTÉRIO DA SAÚDE (SISREG III/E-SUS REGULAÇÃO), SISTEMA DE MONITORAMENTO
E ANÁLISE DO BANCO DE DADOS DO PRONTUÁRIO ELETRÔNICO E DA PRODUÇÃO DA
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, INCLUINDO A IMPLANTAÇÃO DAS SOLUÇÕES, TODO
O PARQUE DE HARDWARE, NUVEM TREINAMENTO DOS PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS,
MANUTENÇÃO E SUPORTE AOS SISTEMAS. A sessão pública será realizada através do Site: https://
www.portaldecomprasbayeux.com.br/, Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES
Prefeitura Municipal
de Assunção

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº IN00025/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00025/2025,
fundamentada no Art. 74, inciso III, alínea c, da Lei 14.133/21, que objetiva: Serviço de assessoria técnica
especializada na execução da prestação de contas dos recursos do Fundo Municipal de Assistência Social
do município de Assunção – PB, por meio do sistema BB Gestão Ágil; ADJUDICO o seu objeto e RATI-
FICO o correspondente procedimento em favor de: TANIA NASCIMENTO NEGREIROS - R$ 30.000,00.

Assunção - PB, 08 de Outubro de 2025
WAGNER FELIPE DE OLIVEIRA VILAR

PREFEITO

Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/), ou por e-mail
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 08 de Outubro de 2025.
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Ofi cial/SMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA SECRETÁRIA DE SÁUDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
INSTRUMENTO: EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00057/2025 – FMS-PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MATERNO INFANTIL
JOÃO MARSICANO-HMIJM, VINCULADO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX – PB. RECURSO DO CONVÊNIO ESTADUAL DE Nº052/2022, REFERENTE A EMENDA
IMPOSITIVA Nº 229/2022
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00032/2025 – FMS-PMBEX / PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO N° 00109/2025 – FMS-PMBEX
VIGÊNCIA DA ARP: DE 08 DE OUTUBRO DE 2025 A 08 DE OUTUBRO DE 2026
GERENCIADOR DA ARP: SECRETARIA DE SAÚDE DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0004-02
EMPRESA DETENTORA DA ARP: TORRE FIT INDUSTRIA E COMERCIO PLANEJADOS LTDA,
CNPJ: 50.902.051/0001-87
VENCEDORA DO(S) ITEM(NS): 02, 11, 12, 13, 33, 38 E 40
VALOR GLOBAL: R$ 62.514,00 (SESSENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS E QUATORZE REAIS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA SECRETÁRIA DE SÁUDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
INSTRUMENTO: EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00058/2025 – FMS-PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MATERNO INFANTIL
JOÃO MARSICANO-HMIJM, VINCULADO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX – PB. RECURSO DO CONVÊNIO ESTADUAL DE Nº052/2022, REFERENTE A EMENDA
IMPOSITIVA Nº 229/2022
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00032/2025 – FMS-PMBEX / PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO N° 00109/2025 – FMS-PMBEX
VIGÊNCIA DA ARP: DE 08 DE OUTUBRO DE 2025 A 08 DE OUTUBRO DE 2026
GERENCIADOR DA ARP: SECRETARIA DE SAÚDE DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0004-02
EMPRESA DETENTORA DA ARP: FELIX MEDICAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 37.313.045/0001-
26
VENCEDORA DO(S) ITEM(NS): 28
VALOR GLOBAL: R$ 47.800,00 (QUARENTA E SETE MIL E OITOCENTOS REAIS)

Prefeitura Municipal
de Araruna

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00002/2025

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Rua
Professor Moreira, 21 - Centro - Araruna - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.
br, licitação modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: Conclusão da Reforma
e Ampliação do Hospital e Maternidade Dr. Antônio Fialho Moreira, após a READEQUAÇÃO DO
PROJETO, situado no município de Araruna/PB. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 24 de
outubro de 2025. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário
de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21;
Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consi-
deradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3373–1010. E-mail: licita@araruna.pb.gov.br. Edital:
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Araruna - PB, 08 de Outubro de 2025
UBIRATAN BATISTA DA SILVA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AREIA PB. Abertura da sessão pública:
10:00 horas do dia 27 de Outubro de 2025. Início da fase de lances: 10:01 horas do dia 27 de Outubro de
2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licita.pmareiapb@gmail.com. Edital:
www.areia.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Areia - PB, 08 de Outubro de 2025
JOELSON NUNES FREIRE

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00027/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Epitácio
Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AGENCIAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS E HOSPEDAGENS INTERESTADUAL PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA. Abertura da sessão pública:
13:00 horas do dia 27 de Outubro de 2025. Início da fase de lances: 13:01 horas do dia 27 de Outubro de
2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licita.pmareiapb@gmail.com. Edital:
www.areia.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Areia - PB, 08 de Outubro de 2025
JOELSON NUNES FREIRE

PREGOEIRO OFICIAL